Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2017  № 2598

О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений дополнительного образования города Чебоксары

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30.07.2013 № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 22.01.2014 № 91 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Чувашской Республики, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений дополнительного образования города Чебоксары (далее – комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.
2. При оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений дополнительного образования города Чебоксары, комиссии руководствоваться Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Чувашской Республики, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядком создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», утвержденным приказом Министерства образования и  молодежной  политики  Чувашской  Республики от 22.01.2014 № 91.
3. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам А.Л. Салаеву.

Глава администрации города Чебоксары                                    А.О. Ладыков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Чебоксары
от 08.11.2017 № 2598

Состав комиссии
 по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений дополнительного образования города Чебоксары

Салаева Алла Леонидовна – заместитель главы администрации по социальным вопросам, председатель комиссии;
Маркова Людмила Владимировна – начальник управления культуры и развития туризма администрации города Чебоксары, заместитель председателя комиссии;
Колесникова Анна Викторовна – главный специалист – эксперт управления культуры и развития туризма администрации города Чебоксары, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Головина Анна Германовна – начальник управления молодежной политики Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики (по согласованию);
Ефимова Ольга Витальевна – заместитель начальника отдела профессионального искусства, образования и народного творчества Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики (по согласованию);
Васильев Юрий Александрович – заместитель главы администрации - председатель городского комитета по управлению имуществом;
Демидова Светлана Валерияновна – председатель Чувашского республиканского комитета профсоюза работников культуры (по согласованию);
Ванеркина Наталия Николаевна – председатель постоянной комиссии по социальному развитию и экологии Чебоксарского городского собрания депутатов (по согласованию);
Иванова Светлана Михайловна – начальник правового управления администрации города Чебоксары;
Павлова Раиса Николаевна – вр.и.о. руководителя Государственной инспекции труда в Чувашской Республике (по согласованию).
Матросова Наталья Сергеевна – директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Чебоксарская детская музыкальная школа № 1 им. С.М. Максимова»;
Милидонов Марат Германович  –  начальник научно-методического отдела бюджетного образовательного учреждения высшего образования Чувашской Республики «Чувашский государственный институт культуры и искусств» Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики (по согласованию).
_____________________________________

image1.png